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Zambrów, dnia 27.11.2024 r. 

 

Rrg.271.15.2024 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji nr sprawy: Rrg.271.15.2024 pn.: „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 106013B w miejscowości Łady Borowe, gmina Zambrów” wraz z „Przebudową drogi 

wewnętrznej od drogi gminnej nr 106013B o całkowitej długości 0+147,51 m polegająca 

na poszerzeniu i wymianie nawierzchni jezdni wraz z zjazdami o nawierzchni z kostki 

betonowej i poboczami o nawierzchni gruntowej” 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I WYJAŚNIENIA 

 

 Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania: 

 

1. Ilość rur kanalizacji deszczowej w przedmiarze nie zgadzają się z projektem. Proszę o 

poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie standardowych wpustów drogowych 

betonowych z dn 500? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie wpustów drogowych 

betonowych z dn 500. 

3. Prosimy o wskazanie prawidłowego wskaźnika wytrzymałości grodzic stalowych. Według 

opisu PW jest 1200 cm3, a w SST mostowym 1600 m3.  Która wartość jest poprawna? 

Odpowiedź: Należy przyjąć ścianki o wskaźniku zgodnym z opisem PW, ponadto 

projekt zabezpieczenia jest po stronie Wykonawcy. 

4. Jakiej długości grodzice stalowe należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: Zgodnie z przedmiarem należy przyjąć ścianki długości 8 m. 

5. W dziale D.04.05.01 STWiORB Zamawiający wskazał, że do wykonania warstwy 

mrozoochronnej z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym należy zastosować 

mieszankę kruszywa o uziarnieniu 0/31,5, jednakże żadna z lokalnych betoniarni nie 

produkuje w/w mieszanki na kruszywie o takim uziarnieniu. Czy Zamawiający dopuści 

wykonanie warstwy mrozoochronnej na mieszance o uziarnieniu 0/16? 

Odpowiedź: Dopuszczamy zastosowanie kruszywa do mieszanki o frakcji 0/16 mm. 
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6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy mrozoochronnej z mieszanki 

związanej spoiwem hydraulicznym na miejscu czy Wykonawca ma przyjąć mieszankę w 

wytwórni? 

Odpowiedź: Roboty należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją. 

7. Proszę o sprecyzowanie kategorii ruchu oraz rodzaju asfaltu dla warstwy wiążącej. Według 

STWiORB należy przyjąć ruch KR 3-6 oraz asfalt 35/50 natomiast wg Projektu 

technicznego należy przyjąć KR 2. 

Odpowiedź: Należy wykonać warstwę wiążącą z betonu asfaltowego AC16W 50/70 

dla KR 2. 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki mineralno-

asfaltowej AC11S 50/70 KR 1-2? 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na wykonanie warstwy ścieralnej z mieszanki 

mineralno - asfaltowej  AC11S 50/70 dla KR 2. 

9. Czy Zamawiający jest w posiadaniu decyzji pozwolenie na budowę/decyzji ZRID na 

zadanie: Rozbudowa drogi gminnej nr 106013B w miejscowości Łady Borowe, gmina 

Zambrów? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie, jeśli nie to prosimy o podanie 

przybliżonego terminu uzyskania decyzji. 

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji ZRID. Przybliżony 

termin jej uzyskania to grudzień 2024. 

10. Czy zamawiający wymaga budowy tymczasowej kładki dla pieszych do przejścia przez 

rzekę? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zapewnienia ruchu pieszego przez rzekę 

podczas realizacji przedmiotu zamówienia. Ruch pieszy może być zapewniony np. 

poprzez wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych. 

11. Zgodnie z opisem technicznym w zasypce wzdłuż konstrukcji z blachy falistej, pomiędzy 

dwoma warstwami geowłókniny propylenowej o masie 500 g/m2 należy ułożyć 

geomembranę z PP lub HD-PE o grubości ≥ 1,0mm. Składające się z geowłókniny i 

geomembrany pasmo układać w spadku daszkowym. Udostępniony przedmiar robót oraz 

kosztorys ofertowy zawiera tylko pozycję dotyczącą geomembrany. Prosimy o 

uzupełnienie przedmiaru robót i kosztorysu ofertowego o poz. dotyczącą geowłókniny. 

Odpowiedź: Powierzchnia geomembrany powinna uwzględniać warstwę ochronną z 

geowłókniny. Dodatkowo dla uszczegółowienia wyceny w pozycji 6 przedmiaru i 

kosztorysu ofertowego została wprowadzona geowłóknina. 

12. Zgodnie z dokumentacją rysunkową (Rys. M4 – Zbrojenie fundamentu, Rys. M5 – 

Zbrojenie ławy barier, Rys. M6 Konstrukcja Wieńca) do wbudowania jest odpowiednio: 

14,5t+0,6t+0,4t zbrojenia co daje w sumie: 15,5t zbrojenia. Zwracamy się z prośbą o 

korektę ilości, w przedmiarze robót oraz kosztorysie ofertowym w pozycji nr 9 Zbrojenie 

betonu stalą A-IIIN (BSt500S). Korekta ilości w przedmiarze robót oraz kosztorysie 

ofertowym umożliwi wykonanie prawidłowej wyceny, odpowiadającej rzeczywistemu 

zakresowi robót przy budowie mostu. 



Gmina Zambrów 

ul. Fabryczna 3 

18-300 Zambrów  

 
Odpowiedź: Różnica 500kg zbrojenia nie stanowi istotnej różnicy w sumowaniu, 

spowodowaną zaokrągleniem. 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę barieroporęczy na obiektach mostowych 

H2/W1 na bariery stalowe z prowadnicami typu B o tym samym poziomie 

powstrzymywania? 

Odpowiedź: Tak, będzie można zastosować prowadnice typu B. 

14. Istnieją duże rozbieżności w długościach rur pomiędzy przedmiarem, a dokumentacja 

projektową kanalizacji deszczowej. Zwracamy się do Zamawiającego o podanie 

właściwych ilości robót. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

15. Jakie materiały z rozbiórki obiektu należy oddać zamawiającemu i gdzie je należy odwieźć. 

Odpowiedź: Materiały z rozbiórki obiektu Wykonawca robót jest zobowiązany 

zagospodarować we własnym zakresie i na własny koszt. 

16. Prosimy o potwierdzenie, że na czas budowy należy wykonać tymczasową kładkę dla 

pieszych. Jeśli tak, prosimy o podanie wymiarów jakie powinna mieć tymczasowa kładka. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zapewnienia ruchu pieszego przez rzekę 

podczas realizacji przedmiotu zamówienia. Ruch pieszy może być zapewniony np. 

poprzez wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych. Wymiary ewentualnej kładki 

winny zapewnić swobodny ruch pieszych w obie strony. 

17. Czy gruz z rozbiórki istniejącego mostu należy oddać Zamawiającemu, jeśli tak prosimy o 

wskazanie miejsca odwozu. 

Odpowiedź: Gruz z rozbiórki obiektu Wykonawca robót jest zobowiązany 

zagospodarować we własnym zakresie i na własny koszt. 

18. Czy Zmawiający wyrazi zgodę na wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PP SN8 

karbowanych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie kanalizacji deszczowej z 

rur PP SN8 karbowanych. 

19. Prosimy o dołączenie rysunków profili poprzecznych kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź: Profile w załączeniu. 

20. Prosimy o dokładne określenie zakresu wykonania kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

21. Ilości kanałów deszczowych z projektu rażąco różnią się od ilości kanałów w dołączonym 

kosztorysie ofertowym. Prosimy o zweryfikowanie i podanie prawidłowych ilości 

rurociągów. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 
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22. Na schematach separatorów koalescencyjnych są rozbieżności dotyczące średnic wlotów 

i wylotów w stosunku do projektu zagospodarowania terenu. Prosimy o podanie 

prawidłowych wartości. 

Odpowiedź: Poprawiony rysunek w załączeniu. 

23. Na projekcie zagospodarowania terenu widnieją rysunki dwóch niezależnych urządzeń 

separatora i osadnika. Natomiast w opisie są dobrane separatory koalescencyjne z 

osadnikiem zintegrowanym. Prosimy o informację jakie urządzania powinny być 

wycenione? 

Odpowiedź: Dobrany jest separator z wbudowanym osadnikiem. Przed separatorem 

zaprojektowano studnię kierunkową dn1200mm z osadnikiem 0,5m. 

24. Proszę o weryfikację ilości robót przedstawionych w kosztorysie dot. budowy kanalizacji 

deszczowej. Zdaniem Wykonawcy ilości te nie obejmują całego zakresu zadania. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

25. Proszę o informację, ile płatności częściowych dopuszcza Zamawiający i jak często 

Wykonawca może się o nie ubiegać. Proszę o podanie minimalnych wartości 

zaawansowania rzeczowo-finansowego jakie należy osiągnąć aby uzyskać płatności 

częściowe. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje dokonanie dwóch płatności częściowych, w 

łącznej 

wysokości do 60% wartości brutto zadania oraz płatności końcowej w wysokości 

minimum 40% wartości brutto zamówienia. Zamawiający nie określa częstości 

ubiegania się o płatności oraz minimalnych wartości zaawansowania rzeczowo-

finansowego jakie należy osiągnąć aby uzyskać płatności częściowe. 

26. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę wpustów deszczowych tworzywowych na 

wpusty betonowe, które mają większą wytrzymałość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie wpustów betonowych. 

27. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności długości kanalizacji deszczowej pomiędzy 

dokumentacją techniczną w tym opisem technicznym kanalizacji deszczowej, pkt. 8 (str.26) 

zestawienie materiałów, a przedmiarem robót.. Prosimy o informację, którą ilość 

materiałów należy przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: W załączeniu poprawiony przedmiar i kosztorys ofertowy. 

 

Odpowiedzi na pytania mają moc wiążącą dla uczestników postępowania i stanowią 

uzupełnienie specyfikacji warunków zamówienia. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert.  
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